
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R06-2022-027

PUBLIÉ LE 14 FÉVRIER 2022



Sommaire

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte

/

R06-2022-02-03-00001 - Arrêté n°2022-DEAL-SIST-TS-27 portant

renouvellement d'agrément d'un centre de formation professionnelle des

conducteurs du transport routier de marchandises (RSMA) (3 pages) Page 3

Direction Régionale des Finances publiques /

R06-2022-02-07-00001 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0089  portant

composition de la commission départementale des valeurs locatives

(CDVL) de Mayotte (3 pages) Page 7

R06-2022-02-07-00002 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0090 portant désignation

d�office des représentants des maires et des établissements publics de

coopération intercommunale appelés à siéger au sein de la commission

départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte (2 pages) Page 11

R06-2022-02-07-00003 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0091 portant désignation

des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la

commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte (3

pages) Page 14

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet /

R06-2022-02-11-00002 - Arrêté n° 2022-CAB-0110 portant création d'un

local de rétention administrative (1 page) Page 18

R06-2022-02-11-00003 - Arrêté n° 2022-CAB-0111 portant création d'un local

de rétention administrative  (1 page) Page 20

R06-2022-02-11-00004 - Arrêté n° 2022-CAB-0112 portant création d'un

local de rétention administrative  (1 page) Page 22

R06-2022-02-11-00005 - Arrêté n° 2022-CAB-0113 portant création d'un

local de rétention administrative (1 page) Page 24

R06-2022-02-11-00001 - Arrêté n°2022-CAB-0103 portant modalités de

restriction et de contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le

cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire (2 pages) Page 26

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales

/

R06-2022-01-21-00001 - Arrêté n°2022-SG-0044 portant modification de

l'arrêté 2019-SG-1008 et attribution de la Dotation de Soutien à

l'investissement des Département (DSID) part "PROJET" au bénéfice du

Département de Mayotte-au titre de l'exercice 2022  (2 pages) Page 29

2



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de Mayotte

R06-2022-02-03-00001

Arrêté n°2022-DEAL-SIST-TS-27 portant

renouvellement d'agrément d'un centre de

formation professionnelle des conducteurs du

transport routier de marchandises (RSMA)

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2022-02-03-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SIST-TS-27 portant renouvellement d'agrément d'un centre de formation professionnelle des conducteurs du transport

routier de marchandises (RSMA)

3



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2022-02-03-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SIST-TS-27 portant renouvellement d'agrément d'un centre de formation professionnelle des conducteurs du transport

routier de marchandises (RSMA)

4



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2022-02-03-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SIST-TS-27 portant renouvellement d'agrément d'un centre de formation professionnelle des conducteurs du transport

routier de marchandises (RSMA)

5



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2022-02-03-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SIST-TS-27 portant renouvellement d'agrément d'un centre de formation professionnelle des conducteurs du transport

routier de marchandises (RSMA)

6



Direction Régionale des Finances publiques

R06-2022-02-07-00001

Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0089  portant

composition de la commission départementale

des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte

Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00001 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0089  portant composition de la

commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte 7



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00001 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0089  portant composition de la

commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte 8



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00001 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0089  portant composition de la

commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte 9



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00001 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0089  portant composition de la

commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte 10



Direction Régionale des Finances publiques

R06-2022-02-07-00002

Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0090 portant

désignation d�office des représentants des

maires et des établissements publics de

coopération intercommunale appelés à siéger au

sein de la commission départementale des

valeurs locatives (CDVL) de Mayotte

Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00002 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0090 portant désignation d�office des

représentants des maires et des établissements publics de coopération intercommunale appelés à siéger au sein de la commission

départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte

11



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00002 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0090 portant désignation d�office des

représentants des maires et des établissements publics de coopération intercommunale appelés à siéger au sein de la commission

départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte

12



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00002 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0090 portant désignation d�office des

représentants des maires et des établissements publics de coopération intercommunale appelés à siéger au sein de la commission

départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte

13



Direction Régionale des Finances publiques

R06-2022-02-07-00003

Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0091 portant

désignation des représentants des contribuables

appelés à siéger au sein de la commission

départementale des valeurs locatives (CDVL) de

Mayotte

Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00003 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0091 portant désignation des

représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte 14



Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0091 du 07 février 2022 portant désignation des représentants des
contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives

(CDVL) de Mayotte

Le Préfet de Mayotte,
Délégué du Gouvernement

chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code général des impôts, notamment son article 1650 B ;

VU l’annexe II au code général des impôts, notamment ses articles 371 ter I à 371 ter K ;

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Thierry SUQUET, en qualité de
préfet de Mayotte, délégué du Gouvernement;

VU le courriel en date du 24 janvier 2022 par laquelle la chambre de commerce et d’industrie
de Mayotte a proposé trois candidats ;

VU la lettre en date du 24 décembre 2021 par laquelle la chambre de métiers et de l’artisanat
de Mayotte a proposé deux candidats ;

VU la lettre en date du 31 décembre 2021 par laquelle l’organisation d’employeurs au niveau
interprofessionnel le plus représentatif dans le département de Mayotte a proposé trois
candidats ;

VU la lettre en date du 31 janvier 2022 par laquelle l’organisation représentative des
professions libérales dans le département de Mayotte a proposé un candidat ;

Considérant que le représentant de l’État dans le département désigne les représentants des
contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives,
après consultation des organismes ou associations sollicitées ayant proposé des candidats ;

Considérant que le nombre de sièges à pourvoir pour les représentants des contribuables
s’élève à neuf (9) ;

Considérant que trois représentants des contribuables doivent être désignés après
consultation de la chambre de commerce et d’industrie territorialement compétente ;

Considérant que la chambre de commerce et d’industrie de Mayotte a, par courriel en date de
24 janvier 2022, proposé trois candidats ;

Considérant que deux représentants des contribuables doivent être désignés après
consultation de la chambre des métiers et de l’artisanat territorialement compétente ;

Considérant que la chambre de métiers et de l’artisanat de Mayotte a, par courriel en date de

1/3

Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00003 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0091 portant désignation des

représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte 15



24 décembre 2021, proposé deux candidats ;

Considérant que trois représentants des contribuables doivent être désignés après
consultation des organisations d’employeurs au niveau interprofessionnel les plus
représentatives dans le département ;

Considérant que le MEDEF Mayotte, en qualité d’organisation d’employeurs au niveau
interprofessionnel le plus représentatif dans le département a, par courriel en date de 31
décembre 2021,  proposé trois candidats ;

Considérant qu’un représentant des contribuables doit être désigné après consultation des
organisations représentatives des professions libérales dans le département ;

Considérant que l’Ordre des Experts Comptable de Mayotte, en qualité d’organisation
représentative des professions libérales dans le département de Mayotte a, par courriel en
date de 31 janvier 2021,  proposé un candidat.

Considérant qu’il y a lieu de désigner, selon les modalités susmentionnées, les représentants
des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs
locatives du département de Mayotte;

A R R E T E

ARTICLE 1ER :

Sont désignés en qualité de représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la
commission départementale des valeurs locatives du département de Mayotte :

Titulaires Suppléants
M Mansour KAMARDINE (CMA) M Soulaimana BAMANA (CMA)
M Saindou ABOUTOUHI (CMA) M Mohamed MZE (CMA)
M Nassroudine MLANAO (CCI) Mme Nadine HAFIDOU (CCI)
M Marcel RINALDY (CCI) M Aziz AKBARALY (CCI)
M Moïse ISSOUFALY (CCI) M Hamidani MAGOMA (CCI)
Mme Carla BALTUS (MEDEF) Mme Hyndouoiti AYOUBA (MEDEF)
M Darouechi AHAMADA (MEDEF) Mme Lydia DAROL (MEDEF)
M Emmanuel CLERC (MEDEF) Mme Nazra SELEMANI (MEDEF)
M Djoumoi RAMIA (CDOEC) M Jean Pierre HERVE (CDOEC)
 

ARTICLE 2 :

Le Secrétaire général et le Directeur Régional des finances publiques de Mayotte sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté. 

ARTICLE 3 :

2/3

Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00003 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0091 portant désignation des

représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte 16



Direction Régionale des Finances publiques - R06-2022-02-07-00003 - Arrêté n° 2022-SG-DRFIP-0091 portant désignation des

représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de Mayotte 17



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2022-02-11-00002

Arrêté n° 2022-CAB-0110 portant création d'un

local de rétention administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00002 - Arrêté n° 2022-CAB-0110 portant création d'un local de rétention

administrative 18



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00002 - Arrêté n° 2022-CAB-0110 portant création d'un local de rétention

administrative 19



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2022-02-11-00003

Arrêté n° 2022-CAB-0111 portant création d'un

local de rétention administrative 

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00003 - Arrêté n° 2022-CAB-0111 portant création d'un local de rétention

administrative 20



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00003 - Arrêté n° 2022-CAB-0111 portant création d'un local de rétention

administrative 21



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2022-02-11-00004

Arrêté n° 2022-CAB-0112 portant création d'un

local de rétention administrative 

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00004 - Arrêté n° 2022-CAB-0112 portant création d'un local de rétention

administrative 22



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00004 - Arrêté n° 2022-CAB-0112 portant création d'un local de rétention

administrative 23



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2022-02-11-00005

Arrêté n° 2022-CAB-0113 portant création d'un

local de rétention administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00005 - Arrêté n° 2022-CAB-0113 portant création d'un local de rétention

administrative 24



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00005 - Arrêté n° 2022-CAB-0113 portant création d'un local de rétention

administrative 25



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2022-02-11-00001

Arrêté n°2022-CAB-0103 portant modalités de

restriction et de contrôle des transports aériens

et maritimes prises dans le cadre de la gestion de

la sortie de crise sanitaire

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00001 - Arrêté n°2022-CAB-0103 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire 26



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00001 - Arrêté n°2022-CAB-0103 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire 27



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2022-02-11-00001 - Arrêté n°2022-CAB-0103 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire 28



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2022-01-21-00001

Arrêté n°2022-SG-0044 portant modification de

l'arrêté 2019-SG-1008 et attribution de la

Dotation de Soutien à l'investissement des

Département (DSID) part "PROJET" au bénéfice

du Département de Mayotte-au titre de

l'exercice 2022 

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-01-21-00001 - Arrêté n°2022-SG-0044 portant

modification de l'arrêté 2019-SG-1008 et attribution de la Dotation de Soutien à l'investissement des Département (DSID) part

"PROJET" au bénéfice du Département de Mayotte-au titre de l'exercice 2022 

29



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-01-21-00001 - Arrêté n°2022-SG-0044 portant

modification de l'arrêté 2019-SG-1008 et attribution de la Dotation de Soutien à l'investissement des Département (DSID) part

"PROJET" au bénéfice du Département de Mayotte-au titre de l'exercice 2022 

30



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-01-21-00001 - Arrêté n°2022-SG-0044 portant

modification de l'arrêté 2019-SG-1008 et attribution de la Dotation de Soutien à l'investissement des Département (DSID) part

"PROJET" au bénéfice du Département de Mayotte-au titre de l'exercice 2022 

31


